2025年 5月 26日

 各 位

「おいしい山形・食材王国みやぎビジネス商談会」の開催と参加企業の募集開始について

株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、山形県（知事 吉村 美栄子）、宮城県（知事 村井

嘉浩）、株式会社七十七銀行（頭取 小林 英文）、およびやまがた食産業クラスター協議会（会長 佐藤

利右衞門）と宮城・山形合同商談会実行委員会を設立し、食品を対象にしたビジネス商談会を下記のとおり開催

するとともに、参加企業を募集しますのでお知らせします。

記

１． 目 的

   宮城・山形両県で策定した「新宮城・山形の連携に関する基本構想 未来を共に創る新ＭＹハーモニー

  プラン」の一環として、両県が誇る豊富な食材を対象とするビジネス商談会を開催することにより、食料品製造業者

  等が食料品小売業、卸売業、外食産業等に対して商談を行う機会を提供し、新たな市場開拓と販路拡大

  および食産業の振興を図ることを目的とします。

２． 開催内容

（１） 名 称  おいしい山形・食材王国みやぎビジネス商談会

（２） 主 催  宮城・山形合同商談会実行委員会

（３） 日 程  2025年 10月 15日（水）

（４） 会 場  仙台国際センター（仙台市）

（５） スケジュール（予定）

       10：30～12：45  展示商談

       13：30～17：00  個別面談商談（1商談時間 20分×最大 7商談）

３． 対 象

（１） 納入企業：宮城･山形両県のいずれかに事業所を有し、食料品を生産･製造する事業者 90社程度

（２） 仕入企業：食料品を取り扱う小売業、卸売業、外食産業等事業者 80社程度

４． 募集期間    2025年 5月 26日（月）から 2025年 7月 4日（金）まで

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

５． 参加費（仕入企業は無料）

（１） 展示商談出展料  1小間 36,000円（税込）、2小間 64,000円（税込）

※ 個別面談商談まで通しの参加となります。

（２） 電源利用料（希望者のみ） 5,000円（税込）

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00